

יוני 2015

שלום לכולם,

עם תום סמסטר ב' לשנת הלימודים תשע"ה ותחילת סמסטר הקיץ לשנה זו, אני מבקשת להודות לכולכם על תרומתכם הרבה והחשובה לחוג במחקר, בהוראה ובפצילות חברתית:

✚ תודה לחברי הסגל שלנו: ד"ר סוף אלואלום-אטיאס, ד"ר דלית אסולין, פרופ' מיכל אורנן-אפרת, ד"ר יהודית הנסקה, ד"ר אהוד כהן, פרופ' צירית מאיר ופרופ' יציל מילר.

✚ תודה לצמית ההוראה שלנו: ד"ר ברק אוירבק.

✚ תודה לצוערות ההוראה שלנו: מור דולמא וסתו פישמן.

✚ תודה למרכזת החוג גבי לאה בטש על ההקצה הרבה ועל המסירות הרבה לכל צנייני החוג.

✚ תודה לתלמידותינו שסייעו בשיעורי תלבוך מטעם דיקנאט הסטודנטים: טל נה וסתו פישמן.

✚ תודה לטל נה על התחזוק השוטף המוצלח של ד"ר הפייסבוק של החוג בהתנדבות.

✚ תודה מיוחדת לכל תלמידותינו לתואר הראשון ולתארים המתקדמים.

לפוארנו, למוסמכינו ולדוקטורים החדשים שלנו:

ברכות חמות עם סיום התואר!

אנו מזמינים אתכם לשמור אתנו על קשר ולהמשיך ללמוד אצלנו.

להלן פירוט אירוצי החוג וההישגים האקדמיים של תלמידותינו. פרטים נוספים ראו [באתר החוג](#) ובדף הפייסבוק של החוג. נשמח לקבל מכם הצעות ורעיונות לפצילות נוספת.

בהצלחה בהחיות, חופשה נעימה ולהתראות בשנה הבאה,

תמר לבז

פרופ' תמר לבז

ראש החוג ללשון העברית



איפועי החול

❖ במהלך שנת תשע"ה התקיימו עשר הרצאות של מרצים אורחים במסגרת הסמינר החולי:

ד"ר נועם מנחמי מאוניברסיטת תל אביב הרצה בנושא "מזרכת הציבורית הגרונ"יט במסורת שומרון: לתולדותיו המקוטעים של מאפיין דיאלקטלי"; ד"ר אורי מור מאוניברסיטת תל-אביב הרצה בנושא "לא לפצול' ו'אין לפצול' בעברית של בית שני"; גבי מירי בר זין מן האוניברסיטה העברית בירושלים הרצתה בנושא "החייאת הדיבור העברי הראי סרטט העוסקט בעלייה הראשונה", פרופ' בנימין הרי מאוניברסיטת ניו-יורק הרצה בנושא "תראומי בבואה ערבית-יהודית מצרית"; מר צמנאל מסטיי מאוניברסיטת בן-גוריון בנגב הרצה בנושא "קווי ייחוד בלשון האמוראים בארץ ישראל על פי גניזת קהיר", פרופ' רון כוטר מאוניברסיטת חיפה הרצה בנושא "על הצורך להבחין בין חלקי דיבור פשוטים לחלקי דיבור משוויים".

❖ תודה למרצים האורחים בסמינר ולד"ר סוף אזולאס-אטיאס וד"ר יהודית הנשקה, שארגנו את הרצאות הסמינר בהצלחה רבה, ואיחולאי הצלחה לד"ר דלית אסולין ולד"ר אהוד כהן, שיארגנו את הרצאות הסמינר בשנה הבאה.



❖ ב-3 בנובמבר 2014 התקיימ טקס הענקת פרס הקתדרה לחקר מורשת יהדות מצרים צ"ע יוסף ורשלין ברדה (ראש הקתדרה: פרופ' תמר צבי). בטקס נשאה דברית הזוכה בפרס, גבי ליאת מליד-אלון, על הצעת המחקר שלה לעבודת דוקטור בנושא "הבזכנות היהודית במצרים במחצית הראשונה של המאה העשרית: פרספקטיבה של מדבר ומשפחה". כמו כן, הסופר אברהם בר-אב (בן-טאטה) הרצה על "סיפוריה של משפחה יהודית בקהיר 1909-1949: החלום ושברו" על פי ספרו "רחוב שיח' חאמלה 17, קהיר".

❖ תודה לטל נאה, שארגנה את הטקס בהצלחה רבה ואף נטלה בו חלק.

❖ תודה לחברי הסוף ולתלמידיו שביקרו בנוכחותם את הטקס.

❖ ב-16 במרץ 2015 התקיים מחקרי לשון ובאמנות: יום הציון השנתי של החוג ללשון העברית. יום הציון הוקדש הפעם ברובו להרצאות מפרי מחקרת של תלמידיו לתארים המתקדמים.

- ✚ תודה לד"ר יהודית הנסקה שארנה בהצלחה רבה את יום הציון.
- ✚ תודה לחברי הסגל שלנו על הנחיית התלמידים שהרצו ביום הציון במחקריהם ובהרצאותיהם ועל השתתפותם ביום הציון.
- ✚ תודה מיוחדת לפרופ' יציל מילר שנטל חלק פעיל בהרצאות לצד תלמידתה סתו פישמן, ולד"ר אוהד כהן ששא את הרצאת הנציפה.
- ✚ תודה מקרה לב לתלמידיו שהרצו ביום הציון: ד"ר ברוך אוירבך, אושרי זינצברג, ח'אלד מריסאת, טל נוה, הילה פולק-יזחקי, סתו פישמן, ד"ר רחל פלטיאלי ויריה שוק.



❖ ב-8 ביוני 2015 התקיימת צרה חגיגי לסיכום שנת הלימודים.
+ תודה למרצה האורח שלנו, הלשונאי, הצתונאי והסופר ד"ר רוביק רוזנטל, על הרצאתו בנושא "יוחסי הצהרית והצהרית, בדגש על הצהרית החדשה".
+ תודה לליילק רוקר, למור דואמא ולסל נה על הכנת התכנית וארגון הצרה המהנה ככלל ולמאה הטט על הצורה הרבה שהוסיטה להן.
+ תודה לפקולטה למדעי הרוח ולמאות הסטודנטים על תרומתם לאירוע.



❖ ב-15 בדצמבר 2014 וב-25 במאי 2015 התקיימו שני מפגשים של הדוקטורנטים בחוג כחלק מפעילות וצדת הדוקטורט החולטית (יו"ר הוועדה פרופ' יצף משלר וחברות הוועדה ד"ר יהודית הנשקה ופרופ' תמר צבי).

הסכם מלצות חדש לתלמידינו לתואר השני במסלול מופים

לאחרונה נחתם הסכם מלצות בין קרן ידע של ארצון המורים לבין החוג ללשון העברית באוניברסיטת חיפה, ללימודים לתואר השני. על פי ההסכם, מורה הלכאי למלצה בסך 4,500 ₪ (או סכום אחר צדדני לשנת ביצוע ההסכם) מטעם קרן ידע של ארצון המורים, ויתקבל ללימודי תואר שני בחוג ללשון העברית באוניברסיטת חיפה בסנה"ל תשע"ו, יהיה לכאי למלצה נוספת בסך 1,500 ₪ מטעם אוניברסיטת חיפה.

לפרטים נוספים ראו כאן:

[מיט מלצות מותף: שיתוף פעולה בין קרן ידע של ארצון המורים ובין אוניברסיטת חיפה](#)

וכאן:

[מיט מלצות מותף: שיתוף פעולה בין קרן ידע של ארצון המורים ובין אוניברסיטת חיפה - פרסום בירחון "קשר צין" של ארצון המורים, איליון 251 \(יולי 2015\)](#)

כל הכבוד! - פרטים, מלכות והצטיינות באימונים

סוף החוג מברק את תלמידיו:

תלמידת התואר השלישי, הילה פולק-יצחקי, תלמידתה של פרופ' יעל מלר, על זכייתה בתואר מצטיינת דיקן הפקולטה למדעי הרוח לתלמידי התואר השלישי.

תלמידת התואר השני, תום אלפיה, תלמידתו של פרופ' משה מוראנסטרן, על זכייתה בפרס פרופ' ג'קלין מישל לתלמידה המצטיינת מקרה תלמידי התואר השני הפקולטה למדעי הרוח.

תלמידת התואר השני, אושרי זינלבוים, תלמידתה של פרופ' מיכל אורנן-אפרת, על זכייתה בפרס על שם אפרת אורן מטעם מכון שיטיס.

תלמידת התואר השני, קרן דגן משה, על זכייתה במלגת הצטיינות לתואר השני לשנה א'.

תלמידת התואר השני, סתו פישמן, תלמידתה של פרופ' יעל מלר, על זכייתה במלגת הצטיינות לתואר השני לשנה ב'.

תלמידת התואר הראשון, נופר ולמן, על זכייתה בפרס מצטיינת החוג מטעם דיקנאט הסטודנטים.

השתתפות בכנסים אקדמיים של תלמידינו

סוף החוג מברק את תלמידיו:

ד"ר ברק אורבק, סטיט תואר שלישי בהנחייתם של פרופ' משה מוראנסטרן ופרופ' תמר צבי; אושרי זינלבוים סטיימה תואר שני בהנחייתה של פרופ' מיכל אורנן-אפרת; ח'אלד מריסאת, סטייט תואר שני בהנחייתה של ד"ר יהודית הנסקה; טל נה, סטיימה תואר שני בהנחייתה של פרופ' תמר צבי; הילה פולק-יצחקי, תלמידתה לתואר השלישי של פרופ' יעל מלר; סתו פישמן, תלמידתה לתואר השני של פרופ' יעל מלר; ד"ר רחל פלטיאלי, סטיימה תואר שלישי בהנחייתה של פרופ' מיכל אורנן-אפרת; ויריה שוק, תלמידה לתואר השלישי של פרופ' תמר צבי, על הרצאותיהם ביום הציון החולי שהתקיים ב-16 במרץ 2015. פרטים על הרצאותיהם ראו כאן: [מחקרי לשון ובאשנות: יום הציון השנתי של החוג ללשון העברית.](#)

✚ יוני וורמסר, תלמידו לתואר השלישי של פרופ' אילן אלדר, על הרצאתו:
"עקרונות המחקר הבלשני של ר' זלמן הצנא על פי סוגיות בתורת
ההגה" (כנס ארכאון הפרופסורית לעברית [NAPH], אוניברסיטת
ממפיס, בממפיס, טנסי, 22 ביוני 2015).

✚ הגה פולק-צחקי, תלמידתה לתואר השלישי של פרופ' יצאל משלר, על
הרצאתה:

“‘N+/-copula+that’ in Hebrew talk in interaction – The case of N= *ha'emet* (‘the truth’)” (Talk to be presented at the 14th International Pragmatics Conference of IPrA [International Pragmatics Association], Antwerp, Belgium, 26-31 July 2015).

✚ פרופ' יצאל משלר וסתו פישמן, תלמידתה לתואר השני של פרופ' יצאל משלר,
על הרצאתן המשותפת:
"על התהוותן מתוק השיח הדבור של תבניות מה ע- במבנים פסאודו-
מבוקעים" (קבוצת המחקר על התהוות העברית החדשה, מרכז
סכוליון, האוניברסיטה העברית בירושלים, 16 ביוני 2015).

✚ פרופ' יצאל משלר וסתו פישמן, תלמידתה לתואר השני של פרופ' יצאל משלר,
על הרצאתן המשותפת:
“From bi-clausality to discourse markerhood: The Hebrew *ma she-* (‘what that’) construction in so-called ‘pseudo-cleft’” (Talk to be presented at the 14th International Pragmatics Conference of IPrA [International Pragmatics Association], Antwerp, Belgium, 26-31 July 2015).

פוסטמים אקדמיים של תלמידיו

סגל החוג מברק את תלמידיו:

✚ ד"ר מיכל ארן, סטימה תואר שלישי בהנחייתה של פרופ' תמר צבי, על
מאמרה:
"כינויים חבורים לפועל שאינם מושא יסיר" (בלשנות עברית 68: 7-18,
2014).

✚ פרופ' תמר צבי וד"ר מיכל ארן, סטימה תואר שלישי בהנחייתה של פרופ'
תמר צבי, על מאמרו המשותף:
“Semitic Languages in Contact - Syntactic Changes in the Verbal System and in Verbal Complementation” (Studies in Semitic Language Contact, edited by Aaron M. butts, Leiden, pp. 405-421, 2015).

✚ פרופ' יצאל משלר וסתו פישמן, תלמידתה לתואר השני של פרופ'
יצאל משלר, על מאמרו המשותף:
“Disclaiming understanding: Hebrew *ani lo mevin/a* (‘I don’t understand’ (MASC/FEM)) in Everyday Conversation” (Journal of Pragmatics [Forthcoming]).

מרכות מקבלי התעודות לתואר הראשון. השני והשלישי

סגל החוג מברק את מקבלי התעודות בכל התאריט:

תואר דוקטור

ד"ר ברק אורבק
✚ על עבודתו "דרכי התרגום של ר' יהודה אבן-תיבון: לשאלת הנוסח והלוקסיקון בתרגומו לספר 'תורת חובות האפלות' לר' בחיי אבן בקודה" בהנחיית פרופ' משה מוראנשטרן ופרופ' תמר צבי.

ד"ר רחל פלטיאלי
✚ על עבודתה "אמצעים לשוניים ליצירת נביט חדשים בשפה העברית החדשה" בהנחיית פרופ' מיכל אורנן-אפרת.

ד"ר תאיר קינז
✚ על עבודתו "השפעת הערבית על דרכי השימוש במילים הדקדוקיות בלשון של אברהם אבן עזרא כמתרגם וכמחבר עמא" בהנחיית פרופ' משה מוראנשטרן.



תואר שני במסלול אי' (מסלול מחקרי)

אושרי זיאלבוים מצטיינת הדיקן ללימודים מתקדמים

✚ כתבה עבודת תזה בנושא "השתקפות של תהליכי גלובליזציה בחירת שמות פרטיים לילודים יהודיים בישראל מתחילת המילניום" בהנחייתה של פרופ' מיכל אורנן-אפרת.

ח'אלד מריסאת בציון עבודת התזה 90 ובציון אמר 91

✚ כתבה עבודת תזה בנושא "המרכיב הצפרי-ישראלי בלשונם הצרפית של הקדואים בצפון ישראל: בחינה בלשנית" בהנחייתה של ד"ר יהודית הנסקה.

טל נוה בציון עבודת התזה 100 ובציון אמר 99

✚ כתבה עבודת תזה בנושא "לזירת שורשים בצברית לתקופותיה ממילום זרות בלשון המקרא" בהנחייתה של פרופ' תמר צבי.

תואר שני במסלול בי'

אסיל אבו ראס
תמר דהן
נועה לוי
צודה צבי

תואר ראשון
נתנאל ארצקי
גל הדר
חנין זאהר
צרין זבידאת
סוהיר חוסיין
אחלמס חישאן
יקי טוביאק
דרור כהן
ולאל מאדאזה
טל מסלון
נא'ט מסארוה
סנאא סצה
היבה עסלי
נאה צוראיל
לירן קבילאו
לינא שאצר